E t  si forsan Copiae Cosaccorum ad vim hanc eruptionemque Tar
tarorum praecavendam fortasse numero impares non sufficiant, eas 
suo sumptu aliis copiis, prout tamen necessitates hoc postulaverint, 
tempestive adaugere velint.

Quo ipso profecto hanc immortalem praeclari nominis gloriam 
merebuntur, et hoc insigne decus ad posteros transmittent, Germanicum 
videlicet Imperium, quod ultra octingentos annos stetit et floruit, et 
potentissimis Barbarorum Regibus semper terrori fuit, iam ab hostibus 
undique impetitum dissensionibusque dolis et fraudibus in se divisum 
et oppressum fere, virtute tandem Polonicae Nationis a praesentissimo 
interitu vendicatum et praeservatum fuisse.

Maestas Sua Caesarea non committet, ut ipsos Regni Status huius 
quod modo sperat nec aliorum ei saepe fortiter praestitorum officiorum 
paeniteat.

E t haec fere erant quae etc...

(f. I22v) Propositio 22 Martii 1632 
in Comitiis Varsaviensibus 

A.

Document IV

Wittgenstein, January ід, 1633.

Summary: Charles Hannibal, Burggrave and Count of Thonau (di 
Dona) notifies the authorities that according to the Emperor’s decree, he 
recruited from Poland a light cavalry regiment under Colonel Stephan 
Virusky. He paid them one month salary and to assure their future 
payments, he placed his possessions as guarantee.

Haus-Hof-Staats A rchív, Wien : Polen I, Karton 56, conv. 1633, 
f. 79-79V.

Carolus Annibai Burggravius et Comes Donensis, Wartenbergae, 
Praelini et Goschitii Dominus, Sacrae Caesareae Maestatis Consiliarius 
intimus, Camerarius, Camerae Silesiae Praeses, Superioris Marchionatus 
Lusatiae Praefectus et belli Dux etc. Notum facimus universis ac sin
gulis praesentes litteras nostras visuris lecturis, audituris, quod post
quam Sacra Caesarea Maestas Dominus noster Clementissimus aliquod 
regimina Equitatus Polonici ex inclito Poloniae Regno congregata, 
conscribere nobis dernandasset nos iniunctum Nobis Caesareum Man
datum fideliter exsequentes, inter caeteras legiones Magnifici et Gene
rosi Domini Stephani Veruzky ex duobus milibus legionem constantem 
conscripsimus, eiusdemque lustrationem die decima octava Januarii 
conferimus. Cum autem eiusdem diei conscriptionis Mensis primus 
iisdem expiraverit, praedictus Colonellus et eius Officiales solutionem 
Secundi Mensis, quam iam a die conscriptionis inchoarunt, stipendiis 
instanter urgebant, Nos nullo ad hoc adhibito medio assecuraverimus, 
assecuramusque (f. 79V.) per praesentes, promittentes, tam Colonello 
huius legionis, quam Officialibus et gregariis equitibus secundi mensis 
stipendium intra unam et alteram septimanam non modo soluturos, 
verum etiam ut praedictus Colonellus, eiusque Officiales caeterique